
zlíň stap
nám.

Smluvní stran

tk č. 2 „Kompletní tiskové práce publikace S00JP01GFE7X

statutární město Zlín
se sídlem Zlín, náměstí Míru 12, PSČ 760 01
IČO: 0283924
DIČ: CZ00283924
zastoupený: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 3048982/0800
osoba oprávněná jednat ve věcech tech a
památkově pěče Magistrátu města Zlína
dále jen „objednatel"

GRASPO CZ, a.s.
se sídlem Zlín, Pod Šternberkem 324, PSČ 763 02
IČO: 25586092
DIČ: CZ25586092
zastoupený: Ing. Stanislavem Zástěrou, předsedou představenstva a Ing. Pavlem Krystkem, členem
představenstva
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Zástěra, předseda představenstva a Ing. Pavel
Krystek, člen představenstva
zástupce ve věcech technických:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně dne 29.12.1999, oddíl B, vložka
3174

0

uzavírají

Dodatek č. 2
Ke smlouvě o dílo č. 2800 22 0397

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů na realizaci a dodávku

„Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína“

I. Preambule

Dne 5. 12. 2022 byla mezi statutárním městem Zlínem jako objednatelem a společností GRASPO
CZ, a.s. jako zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo číslo 2800 22 0397, upravená dodatkem č. 1 ze
dne 22. 2. 2023, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky na dodávky
„Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína" (dále jen „dílo"). V průběhu realizace
vyvstala potřeba provést změny oproti původním ustanovením smlouvy uzavřené 5. 12. 2022.

Zdůvodnění změn:
V úvodu roku 2023, před finalizací rukopisů díla bylo na základě doručených recenzních posudků
doporučeno obsah rukopisů doplnit. S cílem dosažení co nejvyšší odborné úrovně byla po dohodě s
redakční radou publikace doporučena finální úprava některých textů dle doporučení recenzentů.
Finální obsahová úprava rukopisů měla za následek pozdější odevzdání kým a

S00JP01GFE7X



Dodatek č. 2 „Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína"

jazykovým korekturám, což v důsledku způsobilo pozdější předání dat grafikům publikace, společně
s výběrem obrazového aparátu, který se provádí až ve spolupráci s grafiky, není možné splnit
původně předpokládaný termín odevzdání finalizovaných tiskových dat dodavateli.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke
smlouvě o dílo č. 2800220397 ze dne 5. 12. 2022 (dále jen „smlouva").

II. Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 2 je nahrazení odst. 4. a 5., Článku III., a odst. 2. a 3., Článku V. smlouvy
novým zněním:

Článek III.
Doba a místo plnění

4. P-ředání-kompletních tiskových podkladů DmZ 1 v pdf formátu objednatele-zhotoviteli proběhne
do 31. května 2023. Předání podkladů potvrdí zbetovitel objednateli emailem.

4. Předání kompletních tiskových podkladů DmZ 1 v pdf formátu objednatele zhotoviteli proběhne
do 24. července 2023. Předání podkladů potvrdí zhotovitel objednateli emailem.

5. Kompletní dílo-bude dokončeno a předáno objednateli do-30. června 2023. Dílo převezme osoba
oprávněná jednat ve věceoh technických.

5. Kompletní dílo bude dokončeno a předáno objednateli do 30 dnů od odevzdání tiskových dat
zhotoviteli.

Článek V.
Platební podmínky

2. Cena za dílo bude hrazena na základě daňového-dokladu-(faktury) vystavené zhotovitelem
s náležitostmi a v souladu se zákonem ě-235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“)

2. Cena za dílo bude hrazena ve dvou splátkách. Za dodání první části díla (DmZ2) ve výši
832.000,- Kč bez DPH, za dodání druhé části díla (DmZI) ve výší 718.000,- Kč bez DPH a to
vždy na základě dílčího daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem s náležitostmi a
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,ZDPH“)

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za díle na základě doručeného daňového dokladu (faktury)
vystaveného zhotovitelem po předání a převzetí díla. P-řílohou-daňového dokladu musí být
předávací protokol, osvědčující řádné předání díla podle čl. Ill odst 5, podepsaný zástupcem
objednatele ve věcech technických. Den podpisu předávacího -protokolu je zároveň dnem
uskutečfíění zdanitelného plnění. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dní od data
jeho doručení objednateli. Zhotovitel doručí daňový doklad (fakturu) do 7 -dnů ode dne
uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Objednatel bude hradit jednotlivé splátky ceny díla na základě faktur (dílčích daňových
dokladů) vystavených zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem o DPH. Přílohou
faktury (dílčího daňového dokladu) musí být předávací protokol, osvědčující řádné předání
části díla podle čl. Ill, podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. Dnem
uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dodání první části díla (DmZ2) bude datum podpisu
tohoto dodatku, dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění dodání druhé části díla (DmZI)
bude den podpisu předávacího protokolu. Dílčí daňové doklady budou doručeny do 7 dnů o



Dodatek 6. 2 „Kompletní tiskové práce publikace Dějiny města Zlína"

dne uskutečnění dílčího zdanitelného plnění. Splatnost faktur (dílčích daňových dokladů) činí
dvacet jeden den (21) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.

III. Závěrečná ustanovení

1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem
zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, se nemění.

3. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu. Zhotovitel obdrží jedno
vyhotovení, objednatel pak tři vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně
přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným
a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Schválení uzavření dodatku
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 29. 5. 2023, usnesení č. 113/11R/2023

Objednatel Zhotovitel

V dne. 23. 06. 2023


